
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 29/12/2014

SETTORE Organizzazione e Gestione Sicurezza Urbana

Oggetto:
Affidamento della fornitura di n. 3 varchi elettronici per il controllo degli accessi alla zona a traffico limitato
del centro. CIG Z5B121C939.

 

Responsabile del procedimento:  PARRETTI SABRINA

Responsabile del provvedimento:  DI VECCHIO LORENZO

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
Oggetto: Affidamento della fornitura di n. 3 varchi elettronici per il controllo degli accessi alla 
zona a traffico limitato del centro. CIG Z5B121C939. 

 
IL DIRETTORE DEL 1° SETTORE 

Organizzazione e Gestione Sicurezza Urbana – Polizia Municipale 
nominato con decreto sindacale n°39 del 28/11/2013  

 
Premesso che si ritiene necessario attuare un sistema di controllo automatico degli  accessi alla  Z.T.L. 
– A.P. del centro storico del capoluogo, attraverso un sistema elettronico sanzionatorio rappresentato da 
n. 3 varchi elettronici da posizionare in punti strategici, individuati dall’A.C., completi di n 3 pannelli 
luminosi di avviso variabile di Z.T.L, collegati ad un sistema informatico centrale, presso la sede della 
Polizia Municipale e collegato al database della Motorizzazione Civile, di riconoscimento automatico 
delle targhe dei veicoli; 

 
Visto che, a tale scopo, è stata redatta, da parte del Responsabile del Servizio “Mobilità e Traffico” 
l’apposita documentazione tecnica, composta da: Relazione, Capitolato, Duvri, Quadro Economico, 
Stima costo della sicurezza e Schema di contratto; 
 
Considerato che: 
- l’importo netto stimato per l’appalto ammonta a complessivi € 37.000,00, oltre € 887,00 per oneri 
della sicurezza, non soggetti a ribasso;  
- essendo l’importo della fornitura inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte 
del Responsabile del Procedimento; ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 
11, comma 3, lettera a), del “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s.m.i.  
 
Dato atto che, a tale scopo, in data 5/12/2014, si è proceduto tramite la piattaforma di mercato 
elettronico START, a richiedere un preventivo di spesa alla ditta “SISMIC SISTEMI” di Firenze, in 
possesso dei necessari requisiti; 
 
Preso atto dell’offerta pervenuta in data 10/12/2014 da parte della suddetta “Sismic Sistemi” di 
Firenze che ha offerto un importo di € 34.500,00, che si ritiene congruo; 

 
Dato atto che sono attualmente in corso le verifiche sulle dichiarazioni sostitutive presentate in sede di 
offerta da parte della Ditta “Sismic Sistemi; 
 
Ritenuto pertanto: 
- di procedere all’affidamento della fornitura di n. 3 varchi elettronici, completi di pannelli luminosi 

e relativo software, alla Ditta “Sismic Sistemi” di Firenze per l’importo netto di € 34.500,00, oltre € 
887,00 per oneri della sicurezza; 

- di finanziare la spesa complessivamente necessaria di € 42.977,00, di cui € 34.500,00 per fornitura, 
€ 887,00 per costi della sicurezza ed € 7.590,00 per IVA 22%, mediante imputazione al Cap. al 
Cap. 946, Cod. 2.03.0105 “Spese per acquisto strumentazione per monitoraggio traffico finanziato 
con proventi Codice della Strada” del Bilancio 2014;  

 
Visto il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s.m.i; 



 
Visto l’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 132 del 29.7.2014 con la quale é stato approvato il Bilancio 
di Previsione dell’Esercizio finanziario del corrente anno; 

 
Richiamata la Deliberazione G.C. n. 138/2014 che ha approvato il PEG finanziario 2014; 

 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1° del  T.U.E.L.; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di affidare alla ditta “Sismic Sistemi” di Firenze, con sede in Via M. Malibran, 51 (Partita Iva: 
04403120480) la fornitura di n. 3 varchi elettronici, completi di pannelli luminosi e idoneo 
software, per l’importo netto di € 34.500,00, oltre € 887,00 per oneri della sicurezza; 

 
2) Di impegnare la spesa complessivamente occorrente di € 42.977,00 (IVA 22% compresa) 

mediante imputazione sul Cap. 946, Cod. 2.03.0105 “Spese per acquisto strumentazione per 
monitoraggio traffico-finanziato con proventi Codice della Strada” del  Bilancio 2014; 

 
3) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, Responsabile del Procedimento è il 

sottoscritto, Dr. Lorenzo Di Vecchio. 
 
Il Direttore del  1° Settore 

   Dr. Lorenzo Di Vecchio 


